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Kursanalys 
 

Kurstitel: Kemiteknik 1 
Kurskod: KH1130    Högskolepoäng: 7,5 hp 
Kursen ingår i programmet: Kemiteknik (TIKED) 
Termin: Vt 2023    Läsperiod: 4 
Examinator:  
Märta-Lena Ernstson  

Övriga lärare:  
Elisabeth Brännvall (Lab och labrapporter)  
Mats Jansson (Lab)  

Antal förstagångsregistrerade studenter:  
38 efter avhopp 

Antal godkända på samtliga moment av 
förstagångsregistrerade: 8 % där 45 % ffg-
studenter tenterade 

Svarsfrekvens kursvärderingsenkät (%):  29 % 
  
1. Beskrivning av genomförda förändringar till detta kurstillfälle. 

Lektionsmaterialet uppdaterades t.ex. efter avslutande delar las fler sammanfattande 
frågor in så att studenterna ska få en återblick på central teori och viktiga koncept. Kursen 
fick även anpassas efter ny periodindelning där hänsyn togs till påsk- och 
omtentamensperiod.          
 

I år infördes att laborationsgrupperna även ska ha skrivit åtminstone de två första kapitlen 
i laborationsrapporten. Inför kursomgången preciserades Matlab-uppgiften än mer och 
avgränsades till ett något mindre krav på vad som ska analyseras. 
 

 

2. Sammanfattning av studenternas kursvärderingar  
a. Kursenkäten startade efter sista kursmomentet 9 juni och var öppen fram till 23 juni. 

 

b. Det var stor spridning i svaren på hur många timmar/vecka studenterna arbetade med 
kursen (inklusive schemalagda timmar)? 15-23 h: 45 %, 27-29 h: 18 %, 33-38 h: 27 % 
och även en med mer än 41 h.  

 

c. På det hela taget var studenterna försiktigt positiva kring kursen bortsett från ett 
markant undantag som inte tyckte det var intressant men visserligen ”är bra att få lära 
sig men inte jätte vanligt förekomna i vardaglig liv”. ”Tyvärr var det för mycket nytt på 
en och samma gång.” Engagerande lektioner angav dock många studenter i 
kommentarsfältet i LEQ.  
 

För de flesta är allt helt nytt och det gäller att bygga upp kunskaper succesivt för så är 
upplägget i kursen uppbyggt med lite åtgången för att senare kunna sätta ihop allt och 
lösa de vanligt förekommande problem som består av flera steg. Ett tips är att det 
troligen sparar tid att delta på lektioner vilket också är det råd som studenterna själva 
ger framtida studenter.  
 
 

Manliga studenter graderade ställningstaganden som samarbete och stöd högre än 
kvinnliga studenter: 5,8 av 7 och 5,2 av 7 mot 4,8 av 7 och 4,4 av 7. I övrigt låg alla 
värden rörande påstående om intressanta frågeställningar, utmanande/ stimulerande, 
återkoppling utan bedömning samt ärlig och rättvis examination mellan 5,1 och 5,4 
som ett medelvärde för alla svarande. 
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Samarbetet tycks ha fungerat bättre för manliga studenter men något sämre för 
kvinnliga studenter, endast ganska bra. Det var till läraren man hellre vände sig till då 
läraren gav stöd och råd. Examinatorns öppenhet för att få frågor uppskattades. 
Studenterna kom fram och frågade i pauserna. 
 

 

3. Reflektioner kring kursens genomförande och resultat 
a. Kursens styrkor: Kursen ger en grundlig bakgrund och genomgång i strömningsläran 

grundläggande koncept och metodik inom impuls- och värmetransport samt 
sammanfattar motsvarande analogier inom materietransport som behandlas i kursen 
kemiteknik 2. Kursen läses parallellt med KE1090 där även materietransport ingår. 
 

Kursens dynamik består av lektioner med teori varvat med praktisk problemlösning i 
direkt anslutning samt därefter en laboration samt en datalaboration på varje del där 
studenterna får öva att använda sina kunskaper mer självständigt. I slutet av kursen 
kommer en gästföreläsare med lång industrierfaren och ger ytterligare aspekter kring 
andra frågor inom ämnet och processäkerhet. Kursen avslutas med repetitionslektioner 
där ämnet gås igenom på en annan ledd samt där även typiska teorifrågor gås igenom. 
 

b. Kursens utvecklingsmöjligheter: Uppdateringar sker kontinuerligt enligt uppföljning 
av hur de olika kursmomenten fungerade. Större personalstyrka är önskvärt. Nu är den 
inte anpassad efter det behov som finns speciellt i slutet av kursen.  
   

    

4. Förslag till förändringar för kommande kurstillfälle 
Vid kommande kurstillfälle kommer quiz-frågorna att behöva ses över, bland annat för att 
understryka vad som ska besvaras och inget annat. Någon student tyckte inte att 
rättningen var rättvis. Studenterna får frågor på apparatur/mätmetoder och teorin till 
laborationerna. Korrekta svar ger bonuspoäng till slutbetyget. Frågorna besvaras i ett quiz 
på Canvas några dagar innan laborationerna.  
  

Få se om det är möjligt att sätta som ett absolut krav att laborations-grupperna ska ha 
skrivit de två första kapitlen i laborationsrapporten för att få utföra laborationen. 
Förändringar baseras på studentsynpunkter. 
 

 

5. Övriga synpunkter 
De råd studenterna ger till framtida deltagare är mycket samstämmigt bland alla svarande. 
Studenterna ska vara med i kursen från början, gå på alla föreläsningar, och inte bli 
frustrerad om man knappt förstår till en början, läsa igenom föreläsningsanteckningar och 
PowerPoints noggrant. Kursen går väldigt snabbt med mycket information. Ge inte upp 
kursen trots att det mesta är nytt. Var alltid i fas och var alltid noggrann i allt du gör. Var 
med i kursen från början för det hjälper jättemycket, just för att det är mycket nytt i kursen.  
Kloka erfarenheter som bådar gott för framtida studier.  
 

Svar på vad som var det bästa med kursen var: lärarens föreläsningar, powerpoint-
presentationernas innehåll, strukturerat, kursmaterialet som finns tillgängligt, 
gästföreläsning i processäkerhet, laborationer, att laborationsrapporterna var väldigt 
givande, att man får väldigt bra svar om man har frågor. 
 

 

6. Interna anteckningar (publiceras inte, avsett för internt bruk) 
 


